Preces verb, quas alibs vobis, super hoc, per litteras nostras, pro fratre 
Johanne de Lenham, ordinis prsedicatorum, confessore nostro, meminimus 
nos fecisse, ad vestrae sanctitatis îmemoriam reducere velitis; ipsum fratrem 
Johannem (cujus pronjpdd specialiter insidet cordi nostro), vel, si de ipso 
yobis non placuerit, aliquem aliuhi <le nostrd natione Anglican ,̂ nostri 
iptuitu, ad statum hujusmodi promovendo.

Conservet, &c* * •
Dat’ apud Ber‘ super Twed’, viccsinio die Julii.
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J[d cardinales, super prcefato negotio.'

A .D . 1311. 
An. 5 Edw. IT.

Rot.Rom.& Franc. 
5Edw.II.rn. 4 3 .d. 

in Tun*. Lond.

R e x  venerabili in C h r i s t o  patri, A. tituU Sanctee 
Marias in Porticu diacono cardinali, araico suo caris- 

simo, salutem.
Expertae bonitati# afBuentia> quam ad nostri & regnL 

nostri commodum & honorem ssspius praetendistis, prout 
• per operum experientiam tarn satis liquet  ̂ nos excitat 

propensids, & inducit, ut in hiis, quae* nostrum ac regni 
nostri honorem & utilitatsem concernunt, restrain frequenter benerolentiam 
excitemus.

Sperantes itaque quhd, per assumptionem alicujus honestae personae, de 
regno nostro Angliasu oriundae, ad cardinalaths apicem & honorem, univer- 
versali ecclesiae (cujus pars nobilis ecclesia fore dinoscitur Anglicana),* 
nobisque ac regno nostro honoris cumulus & incrementa salubria poterunt 
provenire;

Vestram amicitiam rogamus attentfe, quatinus erga dominum summum 
Ponti%;em, cui super hoc dirigimus preces nostras, interponere velitis 
efficaciteV partes vestras, ut aliquem de regno nostro oriundum, citra 
instans concilium generale, ad cardinalatds velit assumere dignitatem. 

Reputaremus etenim nos & incolas regni nostri quamplurimhm hono-

ratos, si aliquis de eodem regno, in tantil & tarn sol A pni convocatione 
cleri & popuU, statum hujusmo^ optineret. '

Et quia pro fratre Johanne de Lenham, ordinis prsedicatorum, confes> 
sore nostro, cujus promdtio plurimhm insidet cordi nostro, prcefato summo 
Pontificl, ut ipsuni in cardinalem assumere dignaretur, ali^ litteratori^ 
direximus preces nostras;

Vestram benevolentiam excitamus, quatinus, ut idem summits Pontifex 
eundem fratrem Johannem, vel si de ipso sute non placuerit sanctitati, 
aliquem alium, de. nostri natione Angli6and, ad statum hujusmodi pro- 
moveat, instare curetis cum eifectu, nostris precibus & amore.

Dat* apud Bereivycum super Twedara, vicesimo die Julii. ^

Eodem [modo] scribitur subscriptis} videlicet,
Domino B. tiiuli Sanctorum Vohannis ^ Pauli, presbitero cardinali. 
•DoTTiino P. de Columpna, diacono cardinali. * ^
Domino R. Sancta Maria Nova, diacono tardinaliP 
Domino fV. Sancti Nicholai in Carcere TuUtano, diacono cardinali. 
Domino F. Sancta Maria in Cosmedyn, diacono cardinali.
Domino W. tituii Sancti Marcelli, presbitero cardinali.

P r o  Johanne d e  L e e k , d e  ren u n cian do  quce su n t j u r i  coronce p rcB ju d ic ia lia .

A .D .1 3 1 1 .  
A n. 5 Edw. II.

Pat. 5 Edw. II.
p. I .  m. 24. 

in Tgrr. Lond.

Re x  dilecto clerico suo, magistro Ricardo de Haveryng, 
nuper electo Dublin’, confirmato, & nunc custodi 

archiepiscopatds ejusdem, salutem.
•  Ciim dominus summus Pontifex, ecclesiS. Dublin’ 

praedicta nuper, per resignationem vestram, in manibus 
ipsius summi Fontificls lactani, vacaiite, eidem ecclesiae 
de dilecto clerico nostro, Johanne de Lek, tunc canonico 

Dunkelden’, duxerit providendum, ipsumque in loci illius archiepiscopiim 
praefeoerit & pastorem, sicut per lilefas ipsius summi Pontificis bullatas, 
nobis ind^ directas, nobis constat;

Nos, licet in litteris praedictis aliqua, nobis & juri coronee nostrae prse- 
judicialia, contineantur, propter quae teraporalia archiepiscopaths praedicti 
in manum nostram possemus rationabiliter retinerc, ob specialem tamen 
affectionem quam ad personam praefati Johannis gerimus, gessimus h 
jamdiit; ac pro eo qiiqd magister Willielmus de Birston, procurator 
praedicti Johannis, specialem habens ad hoc potestatem, omnibus,* 
nobis, & juri cordnae nostrae praejudicialibus in dictS. btiM contentis, 
nomine domini sui praedicti, omnii:^ renuntiavit, & eundem dominum 
suum nostrae gratiae submisit totaliter in b^c parte, volentes eidem Johanni 
gratiam facere specialem, fidelitatem ipsius Johannis, nobis debitam in

h^c parte, usque ad advemum suum ad partes Angliae, duximus resp^ 
tuandam, & temporalia archiepiscopaths praedicti restituimus eidem de 
gratid nostri speciali.

Et ide6 vobis mandamus, quod eidem archiepiscopo, vel ipsius pro- 
curatori seu attornato, tempordia prsedicta, cum pertinentiis, liberetis in 
form^ prsedict .̂

Teste Rege apud Ber’ super Twed% xx. die Julii. •

Et mandatum est militibus, liberis hominihus, St omnibus aliis, tenentihus 
de archiepiscopatu pradicto, quod eidem Johanni, tanquam archiepiscopo 
& domino suo, in omnibus qute ad archiepiscopatum^ ilium pertinent, 
intendentes sint & respondentes, sicut prsedictum est.

In cujus, &c.
Teste ut supra.

Et maiidatum est 'Johanni Wogan, justidario Bibern', quod praefato 
archiepiscopo, vel ejus procurator! seu attornato in hSc parte, temporalia 
archiepiscopaths praedicti liberet, habendh in form& prsdictd.

Teste ut supra. •

Mandatur Nicholao de Segrave, quod ad parliamentum non veniat cum armis.

A .D .1 3 1 I .  
A n. 5 Edw. II. Re x  dilecto & fideli suo Nicholao de Segrave, salutem.

Datum est noliis intelligi, quod vos, occasione qua- 
nimdam dissensionum inter vos & dilectum & hdclem 
nostrum Willielmum le Mareschal, nuper subortariim, ad 
amia vos paratis, & amicos ac confederatos vestros se 
parare similiter procuratis; quodque ad parliamentum 
nostrum,* quod apud London’ die Dominick proxiraft ante 

festum Sancti Laurencii proximb fulurum, fecimua suinraoneri, accedere 
intenditis cum multitudine armatorum, und6 in inmensum non iniireritb 
commovemur: & quia accessus hujusmodi, si fieret, in nostri contemptum, 
& expedicionis negociorum nostrorum impedimentum, ac terrorem popuH 
regni nostri, & lesionem pacis nostre cederet «manifestb;

Vobis .mandamus, in fide & homagio.quibus nobis tenemini, sub foris-

facturft terrarum & tenenientorum, ac omnium aliorum que nobis foris** 
facere poteritis, district^ inhibentes, ne ad * parliamentum cum armis, sew 
alio modo ()uam tempore, dare memorie, domini Vf. quondam Regis 
Anglie, patris nostri, fieri consuevit, accedere, aut aliqua alia, per -qû  
expedicio negociorum in dicto parliamento retardari, au£ pax nostra 
turbari, seu populus dicti regni, nostri quovis modo terreri valeat, facere 
presumatis.

Consimillter mandatum & inhibicionem fecimus prefato Willielmo super 
negocio antedicto.

T. R. apud Ber* super Twed’, xx. die JuKi.

Eodem modo mandatum est pn'efaio Willielmo le Mareschal.
Te^e ut supra.

De quihmdam Templariisy per concilium provincialcy liberandis.

A .D .  i 3 “ * 
A n. 5 Edw. II.

1^ .  5 Edw. II.

Re x  vicceomitibus & omnibus aliis ballivis, ministris, 
& fidelibus suis, tam infra libertates quam extra, ad 

quos, &c. salutem. ^
i. m -5 Cum Johannes dc Conyngeston*, Johannes de Belesale, 

in Johannes de Waddon’, WilUelmift de Stocho, Henr’ de
— Wychale, & Johannes de Weregrave, Templar*, venerabili

patri W. Wygpm*, episcopoj^ per venerabilem patrem R. 
archiepiscopum Caniuar’, ' & conciliunr provindale apud London’ nuper 
congregatum, liberati existant, ad re^rudend* in certa monasterla in 
dyoc’ dicti Wygorn* episcopi, ad potenciam suam peragendam.

Vobis mandamus firmit^ injungentes, quod illis per quos dictus 
episcopus dictos Templarios duci faciet in dyoc* predictam, in hiis, 
ad salimm & securum conductum eoruradem Templariorum poterun 
pertinere, sitis consulentes & auxUiantes, quociens ex parte ipsius episfî P̂  
super hoc fueritis requisiti. r,

In cujus, &c. usque ad festum Sancti Laurencii proximb’ 
duraturas. • ^

T. R. apud Ber* super Twed*, xxii. die Julii.
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uid Papam, excusatoria pro episcopo Sancti 4nd>w, ne generali concilio personaliter intersit-
A .D . M i* -  

A a . 5 Edw. II,

RotdRom.&Franc. 
5 E d w .ll. in. 21. 

Iiv Turr. Lend.

P A.VM1 Rex, devota pedunK oscula beatorum. Dum 
inmnnera animarutn pericula, quae ex* dir^* gnecrae 

commotione in terr^ nested Scociae, instigante faiimani 
generis inimico, prseteritis temporibus evenerunt, interiilis 
recensemus,, inter caeteras soUicitudines, nobis incum- 

M r ~ bentes, ad hoc nostros specialiter dirigimus- cogitatus, ut 
hujnsmodi periciilis animanim obvietur, & securitati po- 

puli nostri terrae praedictae -tutihs prospiciatnr. •
Cbm itaque venerabili in Crhisto patrr, W . D ei gratid, episcopo 

Sancti. Andrece, cujus eyhortationibus. gens Scoticana plus* Riis diebus 
ceeteris adquiescens, per ipsuni, ut speramus, salubrius dirigi poterit in 
prsesenti) ^urersa negotia ardua, statum terrse prsedictse; & praecipub tran-

quilitatem & quietem popuH ejusdem terrae tangentfa, ibidem exequenda 
& pro^Mivenda,'diu est, duxerimus committendiim;

Eidemque tunc injunxerimus ut, propter pericula animarutn, quae per 
absentiam suam ab eddem terr^, quod absit, evenire possent, se abinde ad 
partes alias non divertat;

Sanctitati vestrae. 4evotis precibus supplicamus, quatimis, preemissls 
patern^ benignitate pensatis, absentiam memorati episcopi in instanti 
concilio generali, ad quod, ut intelleximus, personaliter est yocatus, e.x 
causis prsedictis, nostrorumque rogaminum interventu, favqjjabilitar excu- 
satam habere dignetur vestra paternitas sacrosancta.

Conservet, &c.
Dat* apud Ber  ̂super Twed* in ScociS, xxiv. die Julii.

Mandatur archiepiscopo Eboruirt quod ad generate concilium se non transferat; sed proximo parliamento
apud London’ personaliter intersit.

A . A  1 3 " .  
A n. s  Edw. U .

Ciflus. 5 Edw. II.
m. 30. d. 

in Turr. Lend.

Re x  venerabili in C h r i s t o  patri, W, e&dem* graciS, 
archiepiscopo Ebomm, Anglie primati, salutem.

Cbm nos nuper, de vestre fidelitatis constancia & cir- 
cumspectionis industrial plurimuni oonfidentes, vos unum 
de minciis nostris ad instans generale concilium, in par- 

•— tibus transmarinis celebrandum, profecturis, duxerimus 
noininandiim; & vobis mandaverimus quod usque London’ 

accederetis, ibidem cum ceteris de concilio nostro tractatum habituri, 
super hiis que tangerent nuncium antedictum ; jamque intellexerimus 
quod Yos de dicto nuncio prout. pro nobis expediret, non informati, iter 
arripuistis versus concilium memoratum;

Vobis mandamus, in Bde & dllectione quibus nobis tenemini, Brmlter 
injungentes, quod ad dictas partes transmarinas, ante proximum parlia> 
mentum nostrum, quod ibidem die Dominick proximo ante festuin beati 
X/aurenen proximb futurum, fecimus summoneri, vos nullateiius trans> 
feratis, set eidem parliamento niodis omnibus personaliter intersitis, ut 
habito in eodein parliamento tractatu & informacione super nostris ne- 
gociis ulterius, possitis consultius procedere in eisdem; & hoc millo modo 
omittatis.

Teste Rege apud Ber* super Twedam, xxvi. die Julii.

Pro episcopo London’, de conductu, in passagio ad generale concilium.

R E X  omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c.
salutem.

Cbm venerabilis pater R. episcopus London’ ad instans 
concilium generale*, in partibus transmaiinis per dominum 
summuin PontiHem celebrandum, se divertat:

Vos amicos rogamus, vobis BdeHbus mandantes, qua- 
tinus eidem episcopo, aut hominlbus suis in personis, aut 

rebus eoruni, cum ipsum per loca-districtuum vestrorum transitum facere, 
aut -morari <<:ontigerit, in eundo versus concilium . îrsedictum, ibidem 
morando. Sc exindb ad propria redeundo, non inferatis, seu quantum in

vobis est, inferri permittatis injuriani, molestiam, dampnum, impedimen- 
tum aliquod, seu gravamen ;

Set eis potius salvum & securum conductum, nostrv intuitu, habere 
faciatis, quotiens per ipsum episcopum ex parte nostril fueritis requisUi.

In cujus, &c. per unum annum duratur’.
Teste Rege apud Westm’, decimo sexto die Augusti.

Consimiles litteras de conductu hahet H. Wynton* qaiscopuŝ  de verbo ad 
verbum, duratur' uCsupra.

Pei* igsum Regem.

A .D . -1311.— A n .5  Edw. II.

Clau>. 5  Edw. n. in. 28. 
in Turr. Lopd.

De Templariis vicavio generali archiepiscopi Eboracensis liberandis.

Re x  vicecomiti Eborum, salutem. Prsecipimus tibi quod omnes Templanos, apud Eborum sub tuA. custodiA existentes, 
dilecto clerico nostro, magistro Roberto de Pykeryng, venerabilis patris W. Bbonim archiepiscopi, in remotis agentis, 

vicario general!; vel illi, quern idem vicarius ad hoc deputaverit loco sui, liberes indilatb, ad ordinandum de ipsis, prout 
secundum legem ecclesiasticam fuerit faciendum; & hoc nullo modo omittas.

Teste Rege apud London’, xviii. die Augusti.

.dd Papam, pro episcopo Wygorn cancellario Regis, ne ad generate concilium personaliter accedat.

A . D .  t z i \ .  
A n. 5 Edw. II.

R o t .R o m .& F r a n c .  
5 Edw. II. m. 21. 

i n  T u r r .  L o n d .

PA P ^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Operum 
e.xperientiA didicit devotio Blialis, quod vos, a tempore 

quo sacrosanctse Romanae ccclesise regimini, divinA dispo- 
nente clementifi, priefuistis, in, clarse memoriae, dominum 
E. genitoreni nostrum, & nos, velud in filios praedilectos, 

— r I xeli gratuiti radios expergentes, pro ipsius. genitoris nostri
& nostrarum utilitatum augmento, indefessas -^ollicitudines 

subiistis : propter quod Brma spes nobis suggerit, & induhitata credulitas 
repromittit, quod apostolicae benignitati placeret, si ea, quae honorem nos
trum Sc statum populi regni nostri contmgunt, prosperC dirigantur.

Sanb inter cseteros, nostris ohsequiis insistentes, venerabilis pater 
W. Wygorn’ episcopus, cancellarius noster, non ^olum *nobis, verbm 
etiam populo nostro regimini commisso,  ̂ locum tenet prsecipuum, nos- 
traque & wegni nostri negotia per ipsum in eodem regno felicius credimus 
prospe^ri. •

Propter quae, ipsius episcopi & cancellarii nostri praesentiA carere com- 
modb non valentes, nuper pro excusatione ejusdem episcopi, in instant!

Voi.. II.

concilio generali, per vos celebrando-, nostras preces direximus iteratas; 
per qiias, inter csetera, rogavimus, nobis & memorato episcopo super ex
cusatione hfijiismodi rescribi vestrae beiieplacita sanctitatw ; de quibus nos 
aut ipse nondum super hoc fuimus consolati.

Chm iCaqiie praesentia praenotati episcopi & cancellarii nostri in dicto 
regno nostro nobis & popuio ejusdem regni, utiiis & necessaria sic existat, 
beatitudini vestrae humihter supplicamns, quatinus, praemissis paternA af- 
fectione pensatis, litteras apostolaths vestri pnefato episcopo, super hiijus- 
modi excusatione dignemini, nostrorum interventu rogaminum, dirigere ; 
vel saltern eundem episcopum, si ipsum ad dictum concilium personaliter 
accedere oporteat, quod nollemus, specialiter commendatuin habere, & ad 
nos, cum festinatioue gratiosA, iemittere feliciter expeditum.

Conservet, &c.

, Dat’ Lon̂ on̂ Ĵ . vicesimo die Augusti.

O o
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A d Papa camerarium, super excusatione absentia pradicti episcopi.

A.D. 1311. 
An. 5’£dw. II.

RotRom. & FrShc. 
jR dw .IL  m. I t .  

in Turr. Lend.

VENERABILI in Christo  patri, domino B.Dei grati^, 
tituH Sanctorum Johannis & Pauli, presbiterqpcardi- 

naii, domini Fapse camerarie, amico suo karissimo, Ed- 
wardus, &c. salutem & sincerse dilectionis affectum.

Ex prseterit^ vestrae dilectionis sinceritate & preesenti, 
ut speramus, ffdem indubiam colligimus de futuria, quod 
circa felicem expeditionem eorura, quae nostrum honorem 

eontingunt, & nostris desideriis specialiter insistunt, velitis solit& benero- 
lentii opem &^operara apponere e^caces.

Ciim itaque pro venerabili patre W. Wygorn’ episcopo, cancellarlo 
nostro, qui, inter csteros, nostris insistentes obsequiis, nobis & populo 
regni nostri locum tenet praecipuum, & tarn gratum, quod ipsius prse- 
senti& non absque nostri incommodo & statffs dicti populi detrimento 
gravi carere possemus j pro quo etiani, super excusatione absentiee suse in

proidmo concilio generali, sanctissimum in Christo patrem, doodnum 
summum Fontibcem ali^ rogavimus precibus iferatis, de quibus noadum 
responsum recepimus aliquale;

Eidem domino summo PontiBci adhuc nostraS speciales Ihteras diriga> 
mus, supplicantes ut litteras apostolicas super excusatione pnedietd, me- 
morato episcopo dignetur dirigere; vel eundem episcopum, si ipsum *ad 
dictum concilium personaliter accedere contingat, ad nos, cum festinatipne 
gmtiosd, remittere feliciter expeditum : *

Paternitat^em vestram affectuosis precibus requirimus & rogamus, qua- 
tinus, ut j r̂eces nostrae in Me parte apud ’dictum summum Pontidceni 
gratios^, prout corditer affectamus, exaudiantur, velitis, nostris precibus, 
cum omni efficacid interponere partes vestras; ita quod vobis exind  ̂ ad 
grates teneri meritb debeamus. *

Dat* London*, viceaimo die August!.

A d Papam, pro fratribus ordinis Beata M aria de Monte Carmeli.
A . D . 1311. 

A n, 5  £dw . II.

5 Edw.lL m. 2i.d. 
in Turr. Load.

PA P ^ Rex, devota pedum oscula bcatorum. Etsi
___ cunclos religiosos sub nostrft potestate & dominio de-

Rot.Rom.&Franc. favore benivolo prosequamur, ad fratres tamen
ordinis beatse Mariae, de Monte Carmeli, noster affectus 
eo specialiiis est directus, ipsosque & eorum ordineni 
apostolicse mansuetudinis favore & gratil obnixius cupimus 
communiri, quo idem ordo in honore memoratae glorios® 

virginis est fundatus, & praedicti fratres, in potestate & dominio nostro 
prsdictis degentes, sub debitee religionis bonestate hactenus se gesserunt, 
& adhuc gerunt in prsesenti.

Vestrae igitur sanctitati devotis precibus supplicamus, quatinus prjeno-

minatos'fratres, & eorum ordinem, ac ejusdem ordinis antiquitatem, intuitu 
prsenotatse Virginis gloriosae, nostrorumque rogaminum interventu, pecu- 
liari favore commendatos habere ; & eundem ordtnem, in instanti concilio 
generali, per vos, diving suffragante dementi^, celebrando, de apostolatbs 
vestri liberalitate munilicA, perpetuate ac confirmare; ut, sicut ipsa glo- 
riosa, ^Domino prseelecta, est in ccelis prse cseteris collocata, sic*prsefati 
fratres, qui obsequiis ejusdem in terns sunt astricti, apostoUcse benignitatis 
gratis suffulti, quietibs & devotiiis D eo poterunt famulari.

Conserve!, &c.

Dat* London’, vicesimo quarto die Augusti.

A .D . 13x1. 
An. 5 £dw . II.

Glaus. 5 Edw. II. 
m. 28.

in Turr. Lond.

Pro episcopo Wygorn’ cancellario Regis, ad generate conciliuni projiciscente.

MANDATUM est Roberto de Kendale, constabulario 
castri Regis Dovorr’ & custodi Quinque Portuuni 

Regis, vel ejus locum tenenti in portu Dovorr*, quod vene- 
rabilem patrem W.Wygorniensem episcopum, cancellariura 
Regis, qui ad instaUs concilium generale, per dominum 
summum Pontiiicem in partibus transmarinis celebrandum,

de licenti^ Regis, se divertat, & totam familiam suani, cum equis, ber- 
nesiis, vasis aurcis & argenteis, pecunift numerate, & omnibus aliis rebus 
suis, absque Impedimento & scrutinio indfe faciendo, in prsedicto portu 

. Dovorr’ ad partes prsedictas transire permittat, ac eidem episcopo & fe- 
milise suse salvum & securum passagiun  ̂i^eodem portu habere facial.

Teste Rege, apud London’, xxvx die Augusti.

Memorandum de passagio cancellarii ad concilium pradictum.

Ti^nMORANDUM qubd die Venerfs, proximo post 
XVA festum Sancti Bartholomjei Apostoli, anno regni 
Regis Edwardi, filii Regis Edward!, quinto, venerabiiis 
pater, Walterus Wygorn’ episcopus,’ cancellarius do- 
raini Regis, profecturus ad concilium generale, liberavit

__ sigillum ipsius Regis eidem domino Regi, in camera dicti
Regis infra clausum domffs fratrum prsedicatorUm London’ :

Qui quidem Rex sigillum praedictum recepit, & illud tradidit domino

Ad« de Osgodeby, custodiendum, sub sigillo dominorum Robert! de 
Bardelby & AVillielmi de Ayreinynum; ita quod iidem Adam, Robertas, & 
Willielmus facerent quse ad otlicium ’dicti sigilli pertinent, quousque idem 
Rex aliud ind^ duceret brdinaiidum :

Qui quidem Adam dictum sigillum, sub sigillo dicti cancellarii, reCepit, 
8c eodem die in hospitio suo apud domum Conversorum London’ illud in 
prae.sentiA dictorum Robert! & VVilliermi aperuit, qui iudb statim brev’ia 
consigudrunt.

Pro Ricardo de Cornubia, contra citationes papales.

A.D. 1311. "REX archiepiscopis, episcopis, abbaubus, prioribus. 
An. 5 Edw. n. XV decani^ archidiaconis, cancellariis, sacristis, prseben- 

dariis, in ecclesiis, cathedralibas seu coliegiatis, & omnibus 
aliis personis ecclesiasticis, in quacunque dignitate vel 
officio constitutis, ad quos, &c. salutem.

Jura nostra regia conservare illsesa, necnon & judicia 
in curi& nostri ritb. reddita, db diligentihs manutenere, 

necnon & iUqs, qui jura ilia impugnare nituntur, refraenare nos convenit, 
quo ipsayudicia, dicta nostra jura specialiter tangere dinoscuntur.

Chm igitur dilectus consanguineus 8c cleripus noster Ricardus de Cor- 
nub’, possessionem preebendm de Northnenbald, m ecclesift bead Petri 
Eboruin, yirtute collationis nostrae, pleno||jure regio eidem Ricardo indb 
factae, per considerationem curiae nostrae, oiidum iuisset adeptus:

Ac intellexeriraus, jam de novo, quod quidaro, jura nostra & judicia 
hujusmo^ volentes pro viribus impugnare, commissiones, per quas dictus 
consanguineus 81 clericus noster, super possessione praebende prsedictae, 
posset de facUi indebitb perturbari, aliciii vestr&m fieri procur&runt;

Nos, volentes jura & judicia prsedicta in omuibus 8c singulis manutenere, 
8c conatus illicitos illorum, qui jura, seu judicia ilia impugnare voluerint, 
quatenus poterimus, refrsnare;

Vobis omnibus 8: singulis iujungendo firmiter inhibemus, nh prsetextu 
alicujiis commissionis, vobis vel aiicui vestrfim, per qiiemcumqiie factse 
vel faciendse, .super possessione diet® prsebends, aut aliquibus ad earn 
pertuientibus, quicquam, nobis inconsultis, facere prdesmnatis, per quod 
nobis aut juri coronae nostr® prsjudicium fieri, seu dictus consanguineus 
8c clericus noster, super possessione suA prsebende preedict®, seu aliquo- 
rum ad eandem spectantium, indebit^ perturbari valeal quoquo modo. .

Scientes pro certp, quod, si secus Feceritis, ad vos, tanquam ad viola- 
tores juris nostri regii, non immeritd gravitcr capiemus.

In cujus, &c.
Teste Rege apud London’,, xxvii. die Augusti. '

Per breve de privato s^Ulo.
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P r »  e6dem Ricardo^ d e  iUts a^esiandfs • qu i prcyoocationes, sm  citationes fa c e re  pr<ssumpserint.

A.D. •3II. 
Ad. 5 £dw. IL Rex * vicecomitibuSy .ballivis, ministris» & omnibus aliis 

fidelibu& suis, tam infra Kbertates quani extra, aid 
quos, &c. salutem.

Jura nostra regia, SfC. tit supra tisque; pro- viribits im> 
pugnare, provocatidnes & oltationes facere, ac appella> 
tiones snterponere 'procurant, per qnas dictus' consan' 
guineas & ciericus noster super possessione praedictoe 

prsebendse, sic rit^ adepta, posset de faciU indebit^ mquietari:
Flos voientes, S[C, ut supra usquê  refraenare:
Vobis prsecipimus, firmiter injubgendo, quod dictum consangiiineum 8c 

dericuro nostrum in possessione prtebendse prcedictse manuteneatis, pro-

tegatis & defendatis; non permittentes ipsu'm ind^ Inqiifetavi indebit^seu 
turbari.

£ t  siqui 'fuerint, qui prOvocationes seu citationes facere, aut appella- 
tiones, seu alia impediments  ̂ qusecunque interponere preesumpserint, per 
quse nobis, aut juri coronse nostrss prsejudicimn fieri, seu dictus consan- 
^ineus clericus hosier super possessione su4 preebende prcedietse 
indebit^ valeat perturbari, tunc hujusihodi provocantes, citantes, & appel* 
lantes, seu alio modo impedientes, arestari, & in prison^ iiostrd salrb 
custodiri faciatis, donee aliud it nobis habueritis in prseceptis.

In cujus, &c.
Teste ut supra. . Per breve de private sigilio.

D e  ciphis §• oUis aureis, tentoriis ^  uno panno broy-dato, ab executoribus testam enti A n ton ii episcopi D un elm ,
ad  opus R egis emptis.

.  A .P .
An. S

Pat. 5 Edw. n.
p ..i. m. 20 .

in Turr. Lend.

vendis eisdem executoribus;

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Noveritis nos 
tenerr executoribus testament! Antonii, quondam 

episcopi Dunolm’, Aefuncti, in mille trescentis quaterviginti 
& sex libris, tr.esdecim solidis Sc quatuor denariis;

Pro ciphis & ollis aureis, tentoriis, & uno panno brou- 
dato, ab ipsis executoribus emptis ad opus nostrum, soU

Und, videlicet, medietate in f^sto Purlficationis Beatae Mariee Virginia 
^roximb future:

Et alia medietate in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistse proximb 
sequenti.

In cujus, 8cc.
Teste Rege apud London’, xxviii. die Augusti.

Per billam Ingelardi, custodis garderobte Regis.

D e  non rccedendo d. parliam ento, sine licentid speciali Regis.

A. D . 1311. 
An. 5 Edw. 11.

,  Claus, S Edw. II. 
m. 27. d. 

in Turr. Loud.

Re x  dilecto & fideli suo Roberto de Retford, salutem.
Nuper vobis ex parte nostr& fuit injunctum, quod 

■unk cum ceteris de consilio nostro in present! parlia- 
mento nostro London’, ad tractandum ibidem super 
diversis & arduis negociis, nos & statum regni nostri tan- 
gentibus, moram continuam faceretis, quousque aliud indb 

-* precepissemus; vosque mandatum -nostrum in hdc parte 
minbs justb ponderantcs, b dicto parliamento, ceteris de consilio nostro 
ibidem circa dicta negocia nostra tractantibus, ad partes alias vos elon> 
gastis, undb admirarour non hiodicum, & meritb conturbarour;
• Vobis igltur mandamus, in fide qub nobis tenemini, firraiter injungentes, 
quod statim visis presentibus, omnibus aliis preterinissis, usque ad dictam 
civitatem cum omni festinacione redeatis, ibidem cum ceteris de consilio 
nostro super dictis negociis tractaturi, vestrumque consilium impensuri, & 
exindb sine licencia nostrb special!, durante parliamento predicto, nulla- 
tenus recedatis ; & hoc sicut- indignacionem nostram vitare volueritis, nullo 
modo omittatis.

T. R. apud Haddeleye, xii. die Septembris.
* Per concilium.

Eodem modo ruandatum est subscriptis; videlicet,
IVilUelmo dc Ormesby.
Jficardo de Bereford.
Henrico de Staunton.
Johanni de Mutfdrd.
Henrico le Scrope.

, Henrico de Guldeford.
• Willklmo de Colneye,

Willidmo de Goidington. 
Johanni de Insula.
Johanni de Donecastre. 
Johanni Lovel de Snotescumbe, 
Ricardo de Rodeneye.
Johanni Cheynel.
Willielmo de Bourne. 
Johannî de Batesford, 
jRogcro de Scotre.

P otestas Gilberto de Bohun conceditur, recipiendi Scotos a d  pacem  R egis Anglice.

A.D. 1311.—An.5 Edw.U.

Rot. Scot. 5  Edw, II. m, 5 . 
in Turr. Lond.

O E X  omnibus ad quos, &c. salutem. 
-R.' Bohun,

De fidelitate 8c circumspectionis industrid, dilecti 8c fidelis nostri Gilbert! de 
constabularii castri de Loghmaban, plenibs confidentes; eidem Gilberto recipiendi ad pacem 8c voluntatem 

nostram homines de Scotib, contra nos existentes, qui ad pacem & voluntatem nostram venire voluerint, plenam, tenore prse- 
sentiam, concedimus potestatem. In cujus, 8tc. quamdiu nobis placuerit, duratur*.

Teste Rege apud London’, viii. die Octobris. ^
Ctynsimiiem potestatem kahent suhscripti recipiendi ad pacem Sf voluntatem Regis, hô nines de Scocia, Ŝc. duratur', ut supra} videlicet,

Robertus' de Applynden.
Per ipsum Regem, ad requis’ comitis Hereford*.

D e  p ro tee tim e p ro  P e tro  d e  Gavaston, versus Regent veniente.

A . D . i 3 n .  
A d» 5  Edw. II. R e x  omnibus ballivis, &c. ad* quos, 8cc. salutem.

Sciatis qubd suscepimus in protectionem 8c defen* 
sionem nostram specialem, -neenpn in salvum 8c securum 
conductum nostrum, dilectum&*fidelemiiostriim, Petrum 
de Gavaston comitem Cornub', in veAiendo ad nos de 
mandato nostro.

£ t  ideb vobis mandamus quod eidem Petro, aut homi- 
nibus in comitiv& su4 mnstentibus, in veniendo versus nos, non inferatis,.

seu, quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injuriam, molestiam, 
datnpnum, impedimentum aliquod, seu gravamen ;

Set eidem Petro potibs salvum & securiim conductum habere faciatis, 
cum ab ipso ex parte nostrfi supper hoc fueritis requisiti. *

in cujus, &c. usque ad festum Ommum Sanetoni|n proximb futurum 
duraturas.

Teste Rege apud London*, viii. die Octobris.
Per ipsum Regem.
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A d  Regem  Castellee responsorice, quibus se R ex  excusaf de  'cujusdam^ pecunuB summce m u tm  fa d en d o .

A .P .I 3II. 
An. S II.

C bus. 5 Edw. n.
m. 23. d. 

in Turr. l« n d .

REGI Castellse RexAnglis, salutem & sincerae dilec* 
tionis affectum.

Litteras restras de credenti^r nobis per dominum 
Ferrandum Gundesalmin, latorem praesentium, directas, 
recepimus non est diu; idemque FerranduSj crqdentiam, 
sibi in h^c parte commissam, seriatim exponens, inter 
csetera, nos ex parte Testr̂ i, cum instanti^ requisivit ut, 

in subveotionem expeditionis guerrse* quam, ad exaltationem fidei Chris- 
tianae» D eo dante» contra inimicos C h r ist i, jam, ut asseruit, assumpsistis, 
de quadam pecuniae summ4 mutuum facere curaremus.

Forrb ad ea, quae vestrum honorem & utilitatum yestrarum augmentum 
concernunt, parati sumus & erimus in futurum; set tempore quo 
regimen regni nostri, disponente dementi^ [divindj suscepimus, tarn dir& 
guerrarum coromotione in terii nostri Scoriae, & aliis impedimantis 
diversis, quae nondum cessant, fuerimus farigati« quod rogatura pnedictufu 
facere non possumus, quod nos taedet.